
1 Ostrava | 3/2022 | Ivana Glaserová, Ladislav Sedlář

AXA cestovní pojištění

Jaro 2022
webinář



AXA cestovní pojištění webinář

Úpravy smlouvy

Ohlédnutí za sezonou

Připojištění

Platnost pojištění



Úpravy smlouvy1 Smlouva

Potvrzení o pojištění



4

Výhody

Ušetří čas klientům a urychlí
vyřízení jejich případných

požadavků

Zjednoduší orientaci v 
zasílaných dokumentech

Dvojjazyčně

Pojistná smlouva bude
poskytována dvojjazyčně v 

CZ/AJ a SK/AJ verzi

Potvrzení o pojištění

Díky jazykové mutaci bude 
smlouvu možné použít 

podobně jako dokument 
Potvrzení o pojištění

Smlouva

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

Spuštění

Po odladění posledních 
úprav plánujeme nasazení do 

ostrého provozu.



5

Thajsko Kostarika

Potvrzení o pojištění

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

Některé země, jako například 
Thajsko nebo Kostarika, vyžadují 

Potvrzení o pojištění s dodatečnými 
informacemi, kde pro vstup do 

země je nutné mít v dokumentu 
uvedenou například textaci o krytí 
nákladů v souvislosti s covid-19 a 

zároveň přesně uvedené limity 
pojištění.



Ohlédnutí za sezonou 2



7

Ohlédnutí za sezonou 

13 60418 822 1 421Zákaznická linka

→

Voicebot a chatbot Alex

→
neřeší2 333 11 822

13 44714 633 7 228
Asistence a likvidace

→

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

* Data jsou za období 12/2021 – 2/2022



Připojištění3 Připojištění rizikových sportů

Pojištění půjčeného vozu

Autoasistence



9

Přehled rizikových sportů je k nalezení zde CZ / SK
→ Pokud sport není uveden v žádné z kategorií sportů, jeho připojištění je možné 

pouze na základě písemné dohody s pojistitelem

→ Konkrétní sporty je k posouzení možné zaslat na MAKL@axa-assistance.cz

Výčet nejčastějších rizikových cyklo sportů:
→ Jízda na kole mimo cyklistické trasy po zpevněných cestách

→ Cyklokros, cyklotrial, fourcross, duatlon, triatlon

Výčet některých nepojistitelných cyklo sportů:
→ Downhill, hoverboard

Rizikové sporty

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

https://www.axa-assistance.cz/dokumenty-ke-stazeni/pripojisteni/pripojisteni-rizikovych-sportu/
https://www.axa-assistance.sk/dokumenty-ke-stazeni/pripojisteni-(1)/pripojisteni-pracovni-cesty-manualni-prace/
mailto:MAKL@axa-assistance.cz


10

Pojištění půjčeného vozu

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

Přehled připojištění půjčeného vozu je k nalezení zde CZ / SK
→ Připojištění chrání před platbou spoluúčasti při půjčení vozu z půjčovny

→ Vztahuje se na vandalismus i odcizení

Pojištění půjčeného vozidla Limity

Pojištění spoluúčasti na půjčeném vozidle 30 000 CZK / 1 200 EUR

https://www.axa-assistance.cz/Dokumenty-ke-stazeni/Pripojisteni/Pripojisteni-pujceneho-vozidla
https://www.axa-assistance.sk/Dokumenty-ke-stazeni/Pripojisteni-(1)/Pripojisteni-rizikovych-sportu


11

Autoasistence

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

Přehled připojištění autoasistence je k nalezení zde CZ / SK
→ Zajistíme nezbytný odtah vozu do autoservisu nebo domů 

→ Zajistíme ubytování posádky 

Autoasistence ČR /SR Zahraničí

Oprava vozidla na místě
nebo odtah do nejbližšího servisu

příjezd + 1 hodina práce

reálné náklady

příjezd + 1 hodina práce

reálné náklady

Parkovné 3 dny – reálné náklady 3 dny – reálné náklady

Náhradní ubytování v hotelu
nebo náhradní doprava domů

1 noc – 2 000 CZK (80 EUR) /os./noc

vlak, bus – reálné náklady

2 noci – 80 EUR/os./noc

vlak, bus – reálné náklady

Repatriace vozu -
55 000 CZK / 2 200 EUR

v případě nemožnosti opravit vůz

https://www.axa-assistance.cz/Dokumenty-ke-stazeni/Pripojisteni/Pripojisteni-autoasistence-na-cestach
https://www.axa-assistance.sk/Dokumenty-ke-stazeni/Pripojisteni-(1)/Vse,-co-potrebujete-vedet


4Platnost pojištění



13

Platnost pojištění

UKRAJINA
• MZV CZ

o varuje před jakýmikoliv cestami na Ukrajinu
o vyzývá občany ČR k okamžitému opuštění země

• MZV SK
o doporučuje vyhnout se všem cestám na Ukrajinu
o doporučuje občanům SR bezodkladné opuštění země

RUSKO
• MZV CZ

o důrazně varuje před cestami na území Ruské federace
o vyzývá občany ČR k opuštění země

• MZV SK
o důrazně nedoporučuje cestovat na území Ruské federace
o vyzývá občany SR ke zvážení bezodkladného opuštění země

BĚLORUSKO
• MZV CZ

o důrazně varuje před cestami na území Ruské federace
o vyzývá občany ČR k opuštění země

• MZV SK
o doporučuje necestovat do Gomelské a Brestské pohraniční oblasti 
o doporučuje omezit  cesty do Běloruska pouze v nevyhnutných záležitostech

Webinář cestovního pojištění | 3/2022



14

Platnost pojištění

CZ cestovní pojištění
Cestovní pojištění v rámci území Ukrajiny, Ruska a
Běloruska neplatí ani v případech naléhavých a 
neodkladných cest.

Webinář cestovního pojištění | 3/2022

SK cestovní pojištění
Cestovní pojištění v rámci území Ukrajiny a Ruska
neplatí ani v případech naléhavých a neodkladných 
cest.

Cestovní pojištění v rámci území Běloruska platí 
pouze v případech naléhavých a neodkladných cest 
mimo cestování do Gomelské a Brestské pohraniční 
oblasti.



+420 272 099 909 (PO – PÁ 08:00 – 17:00)
+421 229 292 985 (PO – PÁ 08:00 – 17:00)

Kontakty pro Vás

MAKL@axa-assistance.cz

Pravidelný newsletter 

CZ WEB pro makléře https://www.axa-assistance.cz/informace-pro-partnery/
SK WEB pro makléře https://www.axa-assistance.sk/informacie-pre-obchodnych-partnerov/

CZ FAQ pro makléře https://www.axa-assistance.cz/faq-for-business/
SK FAQ pro makléře https://www.axa-assistance.sk/faq-for-business/

mailto:MAKL@axa-assistance.cz
https://www.axa-assistance.cz/informace-pro-partnery/
https://www.axa-assistance.sk/informacie-pre-obchodnych-partnerov/
https://www.axa-assistance.cz/faq-for-business/
https://www.axa-assistance.sk/faq-for-business/

